

# נור אהרן

מאיר לי את הנשמה!

**פרשת  
יתרו**

נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

כניסת השבת: י-ם: 16:44 מרכז: 17:04

עורך: ראם בן טוב

## הקולות באויר, רק תכוון לתדר הנכון...

מרגיש את הקב"ה בתוך תוכך, זה אות שעדיין לא התנתקת ממצרים! מודיע ה' למה - אתה תגרום להם לרצות לצאת, את השאר תשאיר בשבילי... נסביר!

### רצוננו לראות - בלי מסכים, בלי שליחים...

"ויבא משה את דברי העם אל ה'". איזה דברים הביא משה לקב"ה? רש"י מודיע לנו "תשובה על דבר זה שמעתי מהם שרצונם לשמוע ממך" [את עשרת הדברות]. "רצוננו לראות את מלכנו". אינו דומה השומע מפי שליח לשומע מפי המלך - רצוננו לראות... **מבאר הרב נפלא** - עם הנצח לא ביקש לראות את המלך מתוך סקרנות. לעם הנצח היה רצון לצאת... רצון להוציא את המצריות מתוכם, את המראות הנוצצים שדאגו האפליקציות ברעמסס להשפיע על

בית המדרש היה מלא מפה לפה. כולם כאן הם כאלו שמבקשים את קרבת האלוקים. אך הבחורצ'יק החדש, עודד, היה משהו מיוחד הרבה מעבר לכך. "ראית איך הוא מברך 'אשר יצר'?" חיים פרץ הביט בהערצה, "הלוואי עלי בתפילת נעילה כזו התרגשות, עיניים עצומות, גוף מתנועע מצד לצד, חיוך על שפתיו, מילה במילה, איפה אני ואיפה הוא..." למיכאל וייס גם יש את הבחור שבו הוא 'מקנא במיוחד' "ראית את אביאל, הבחור החדש, מברך על התפילין היום בבוקר? ביום של הבר-מצוה שלי לא התרגשתי ככה מהתפילין... הבנאדם נראה כאילו הוא נחת הרגע ממעמד הר-סיני..." צוקרמן מאזין לשיחה של השניים ולא יכול שלא להתערב "אתם יודעים שגם אתם הייתם כמה כסאות ליד לירן ואביאל

במעמד הר-סיני... "אז למה אנחנו לא מרגישים כך?" שואלים השניים במקהלה. בואו ונפתח את ספר ספרים ונאזין לנקודת האור של מורנו ורבנו הרב יוסף מרקוביץ שליט"א שתסביר לנו איך זוכים להיות מאלו שהיו במעמד הר-סיני בתור 'חתני האירוע', ולא אנשי ההגברה והמלצרים שרק 'השתתפו'

באירוע, אבל הוא ממש לא קשור אליהם...

### אם תרצו - אין כאן בעיה...

בואו ונחזור לתחילת הסיפור. אי שם במדבר פארן נבחר "המנהיג" של עם הנצח. בלי סיסמאות וקמפיין בחירות, אל מול הסנה הבווער, מודיע הקב"ה למה שעליו מוטל להוציא את העם השקוע בבוץ הטובעני של סגנון חיים רדוד ושטחי, מתרבות מצרים, ולרומם אותו לגבהים שנמצאים במושגים מעולם המלאכים... איך עושים זאת? מבאר מורנו ורבנו הרב יוסף מרקוביץ שליט"א הכל טמון בפסוק אחד שנאמר באותו מעמד: "בהוציאך את העם ממצרים תעבדון את האלוקים על ההר הזה". במבט שטחי זה נראה לנו כתנאי. אתם רוצים להשתחרר שחרור מוקדם מכלא מצרים - תחתמו על חוזה שאתם מקבלים תורה בסיני. אבל האמת היא הרבה יותר עמוקה! לא מדובר פה בתנאי. מדובר פה במסלול מחוייב המציאות: אם אתם, כן כן, כל אחד מכם, אם לא תרצו בעצמכם להתנתק מהחומרניות והשעבוד לתרבות ה"אני ורק אני" שקיבלתם במצרים, לא תצליחו לעולם לקבל את האור האלוקי ולהאיר את לבכם! ובמילים אחרות, כל זמן שאתה לא



ליבם! לראות את מלכנו אין הכוונה לראיה פיזית. עם ישראל רצו להרגיש את הרבנו של עולם בתוך תוכם. אם אין את הרצון - אין את המעמד! בואו ונלחץ על מקש ה-Play, ונצטרף למעמד ההסטורי החשוב ביותר בתולדות העם היהודי. קול השופר בקע את דממת הבוקר. גם עוזיאל, ועמרם משבט יששכר קופצים ממיטותיהם, ותוך

3 וחצי דקות עם שלם מקיף ביחד את הר סיני... אש בווערת על ההר. עשן שמפזר ריח הישר מגן עדן. מהשמים יורדים כל פמלייתו של הקב"ה המלווים את רבוננו של עולם למעמד הנשגב... העם כולו נרגש. הוא לא יכול להכיל את עוצמת הקדושה. הס מושלך בעולם. אפילו הבבונים בצפון אפריקה, התוכים במערב אוסטרליה והתרנגולות הרועשות בפאתי אוקראינה פתחו בתענית דיבור. אפילו הזבובים לא זמזמו. ואז זה מגיע. קולו של הקב"ה נשמע: "אנכי ה' אלוקיך אשר..." לא היה צורך במערכת הגברה משוכללת ובבוקסות ענק. כל אחד קיבל ישירות באוזן את הקול "אנוכי ה' אלוקיך". למעמד הזה זכה עם שלם רק ע"י גורם אחד - הרצון. השאיפה! "חבל שלא הייתי שם. הייתי מצלם את זה ברזולוציה הכי גבוהה שיש". אז זהו. האמת היא שכולנו היינו שם, והקולות ממשיכים להדהד שנאמר: "קול גדול ולא יסף", ומפרש אונקלוס הקול לא הפסיק! לא נגמר! אם כך, מדוע איננו שומעים זאת היום? מה עוצר אותנו מלשמוע? מבאר הרב שהקולות קיימים באוויר העולם, להבדיל כמו גלי רדיו, אנחנו רק צריכים לכוון את התדר כדי לקלוט. מה שנותר לבאר זו שאלת השאלות: מהו התדר איתו

קולטים את שידורי הקול הגדול מסיני???

**אחוז בכסא כבודי... תתמודד לבד...**

כולנו מכירים את המדרש המספר על משה רבנו העולה למרום לקבל תורה, שם ממתינים לו המלאכים עם 'קבלת פנים' צוננת ולא חביבה במיוחד "מה לילוד אשה בתוכנו?" "לקבל תורה!" מודיע משה. "אחה באמת? אתה רוצה להוריד את התורה לתוך כדור הארץ? ומה יקרה אז???" אנשים שם לא יעריכו אותה! פה היא שמורה. אין מצב שאתה מקבלת! "אומר לו הקב"ה "אחוז בכסאי וענה להם תשובה" ... ומשה ענה את מה שענה. **אך פה שואל הרב:** מדוע אלוקים לא עונה למלאכים "אני קראתי לו ואף אחד פה לא ידבר איתו!" התשובה - מלמד אותנו בורא עולם, תורה לא נקנית "ברגל על רגל". אחוז בכסאי! **אתה רוצה להרגיש שאני איתך?** אתה רוצה את קרבתי? ענה להם אתה תשובה. ובמילים שלנו - ת-ת-מ-ו-ד-ד-!! **הרצון** שלך הוא מה שינצח את המלאכים... נכון, מדובר פה בהתמודדות עם מלאכים, לעיתים גם מלאכי חבלה... אלא מה, אחוז בכסאי - אני עמך! אני יעלה אותך. **אתה תשקיע את הרצון שלך, אני כבר אדאג לשאר...** ובימינו? האם אנו יכולים לומר שעשינו הכל כדי לשמוע את קול ה' בואו נחבוש את האוזניות הסטריאופוניות, נהדק את החגורות, אנחנו עומדים להמריא... היעד - מדבר סיני לפני 3831 שנים...

**עודד ואביאל קלטו את השדר, ואתה???**

בדורנו לא נדיר בכלל להיתקל באנשים שפתאום באמצע החיים קפצו כה והתנתקו מאזיקי האפליקציות הילדותיות לעבר משהו אחר נעלה ומרומם הרבה יותר, ואתה שואל את עצמך איך פתאום זה קרה? התשובה - **מבאר לנו הרב נפלא!** נאמר על התיאור ההסטורי שראו עם ישראל את הקב"ה "ויראו את אלוקי ישראל, ותחת רגליו כמעשה לבנת הספיר..." מסביר רש"י, מהי לבנת הספיר? אלו אותם לבנים שעשו במצרים, לבנת הספיר הזכיר להם המראה הזה... עומק הדברים **מסביר הרב** בלי התמודדות של עם הנצח בקושי האדיר של שעבוד מצרים, לא היינו זוכים לראות את מלכנו... פירוש, פתאום הם קלטו שכל המציאות של השעבוד לחומר זה מה שהקנה להם את הקרבה לקב"ה... אותה לבנה של קושי של שעבוד היתה בעצם עוד מדרגה, עוד שלב בדרך אל "מלכנו". כל הסבל נועד כדי לשבר להם את הרצון החומרי ולגרום להם **לרצות** את ההארה האלוקית... זאת אומרת, הקושי הוא **אמצעי** כדי להעניק לבנאדם את **הרצון** להתקרב לרבנו של עולם... כעת נרד אלינו, דור מסכי המגע והאפליקציות המהירות. כמה מאתנו זוכים לטעום טעם מתוק מתפילה, מברכת המזון, מקריאת שמע שעל המטה, מלימוד התורה, משמירת השבת? התשובה - אם לא תהיה לנו השאיפה לשבור את השעבוד למכשיר ה'חכם' ולהיות **חכמים בעצמנו**, לעולם לא נרגיש את המתוק, לעולם לא נבקש עוד מנה... עוד תפילה... אתה תמצא את עצמך עם סטופר, מתי כבר יגמר פה השיעור? מתי תסתיים פה התפילה? הפתרון - תמלא את החיים שלך בפרוייקטים מהותיים ואמיתיים. היה אחד כזה בעבר שהפנים את המסר וקיבל לא פחות מאשר פרשה על שמו - קבלו אותו...

**כולם רעדו ונשארו עם הקור, היה אחד שקלט, נא להכיר...**  
"וישמע יתרו כהן מדין". מדובר במאסטר הראשי של העבודה-זרה,

האיש בתפקיד המנהל הראשי במדין ובעולם כולו. מה קרה פתאום? **מבאר מורנו הרב שיתרו שמע.** אמנם כתוב ב'אז ישיר' "שמעו עמים ירגזון... אז נבהלו אלופי אדום, אלי מואב יאחזמו רעד..." אז כולם שמעו, כולם רעדו, אבל הם נגשו לארון ולקחו עוד כרובלית כדי שלא לרעוד רק יתרו שמע **והפנים...** יתרו בחר לבוא, בחר לצאת, בחר להתמודד, ומה הוא קיבל - פרשת מעמד הר סיני. מדוע? כי מי שרוצה להרגיש את הרבנו של עולם, חייב לרצות **לפתוח את הפתח הקטן, ואז הכל יפתח בגדול.**

**יום השישי ויכולו השמים והארץ - הסיום הגדול בזכות האדם הגדול...**

כולנו מכירים את המדרש המפורסם: בכל הימים כתוב ויהי ערב ויהי בוקר יום ראשון, יום שני, ואילו בבריאת האדם נאמר יום השישי (עם ה"א הידיעה), ומדוע? מסבירים רבותינו שה"א הידיעה מופנית לקבלת התורה בשישי בסיון, לומר לנו שכל תכלית הבריאה היא כדי להגיע לסיני ולראות מקרוב את הרצון האלוקי להתקרב אלינו... להיות איתנו. ממשיך הפסוק ואומר "ויכולו השמים והארץ" **"ויכולו"** מלשון כולל - שכולל - **חיבור** בין שמים וארץ! מטרת הבריאה היא להפוך את הארציות למשהו מהותי יותר מעוד הנאות רדודות! להפוך את סגנון החיים למציאות שמיימית למטרות נשגבות, ומי נבחר לתפקיד? ובכלל, איך מתחברים השמים לארץ? אני ואתה, אומר ה' - נהפכים לשותפים! ויכל אלוקים ביום... אלוקים מודיע: את הבמה אני הכנתי, הכל כלול... ואתם? מה מגיע מצדכם? התשובה - אני ממתין לכם ליום השישי **ו' בסיון** - שתקבלו על עצמכם להתחבר לתורת האלוקים, המטרה היא שתלכו ברחוב וע"י כח הראיה שהתורה העניקה לכם אתם תלמדו את העולם לזהות שהכל פה זה אני... מדהים. כעת נעבור תכל'ס בשטח - איך מביאים את המצב הזה לימינו? ניתן את הבמה לכבוד מורנו הרב...

**"תשתחרר" ... "תשתחרר" ... ותחיל להתחבר!**

מטרת מעמד הר סיני היא להעמיד אותך בפלנטה אחרת. **מבאר הרב:** תכלית הבריאה היא להביא את הבנאדם למציאות אחת! אתה הולך ברחוב ומתחיל לזהות שהכל פה זה בורא עולם. **"זה אלי ואנוהו"**... זה - מלשון **זיהוי!** איך עושים זאת? התשובה - קופצים לים! נבאר. מתי התחילו עם ישראל לזהות באמת את בורא העולם? **"וישע ה' ביום ההוא... וירא ישראל את מצרים מת על שפת הים"**. **"וישע"** מסביר האבן עזרא מלשון פדיון - אלוקים פדה אותך מהמצריות שבך! איך? אחרי **שאתה** הרגת את המצרים **שבתוכך!** כשאתה **לא שאלת** שאלות מה לקפוץ, איך נקפוץ, אין פה סירות גומי ולא חגורות הצלה... פשוט התנתקת מהפרשנות של 'גלי רעמסס' ועברת ל'נעשה ונשמע!' עמדת על שפת הים ופשוט **קפצת!** ומנגד אלוקים עשה את העובדה בשטח - המית אותם בים. אתה והוא - **אתה והוא** - ש-ו-ת-פ-י-ם!! גם בימינו, רוצה להרגיש ממתיקות התורה - תמית ת'טבע, את הטבעים שלך, תפסיק להיות ילד בן 6 שכל דקה וחצי מסתכל לנוצץ-פון... תתחיל להאמין **בעצמך** ותגלה את **עוצמתך**. אתה שותף לריבוננו של עולם! שנזכה.

שבת שלום  
רן אהרן בן ישעיה

**להצלחת משפחת הפצדי**

**ראיתי שאתה קצת מזוגג, אז החלטתי ש...**

**הסיפור המרכזי**

תראה, אתה יהודי, נכון? אמר לו כן! אמר לו המנכ"ל: הנהג שלי גם יהודי, וכששאלתי אותו מדוע אינו מתגלח השיב לי כי אצלנו בתקופה זו מתאבלים אנו על חורבן בית המקדש. פשש... יפה מאוד... התרשמתי! אבל אתה - למה התגלחת? הא, אני? קיבלתי היתר מהרב שלי! היתר?? למה? כדי להרשים במפגש! אמר לו המנכ"ל: תראה, את האמת החלטתי לקבל אותך ע"פ הרשמים שהצגת, אבל אחרי שראיתי כעת שאתה קצת **מזוגג** עם הדת שלך, אני פוחד שגם כאן אתה לא תזוגג... אמר בליבו גייקוב אך! לקפוץ לים צריך, ולא חצי גוף אלא פשוט לקפוץ ממש... כשאתה מטביע את הטבעים שלך ופועל נגד ההגיון שלך אתה תשלוט על הטבע של הקב"ה, כי נותן ה' **חן** ליראיו. שנזכה!

גייקוב בלומנט, יהודי עם כשרון ניהול, אמרו עליו "אחד מן הטובים שקמו באמריקה!" שמו הלך והתפרסם אצל חברות ההייטק המובחרות. הצעת עבודה עם ראיון לא איחרה לבוא, אך הפעם מאחת "החברות", אלא מה? הפגישה היתה באמצע ימי בין המיצרים, כך ששאלונת קטנה הופנתה לגדול הדור רבי משה פיינשטיין: "כבוד הרב, אני יודע שהתירו לגלח לצורך דבר האבד" ואני יודע שאם אופיע בצורה שאני נראה הרושם על המנכ"ל ירד ב-80%, יש לי היתר להתגלח?" רבי משה חשב וחשב וענה: "היתר - אפשר לומר שכן, אך אין לך מה לחשוש, גם אם תלך לא מגולח הכל יהיה בסדר!" גייקוב הבין שיש היתר וביום הפגישה - התגלח! המנכ"ל התרשם מקורות חייו, וכשהגיע לסיכום המפגש אמר -

לע"נ

**בינבנידה (ברכה) בת אסתר וסנטו בנימין**

לע"נ

**אסתר קריסטלה בת קדן**

לע"נ

**אלכסנדרו יצחק בן אסתר**

לתרומות, הקדשות, לקבלת העלון במייל וכן לחלוקה באזור המגורים: 052-7680962 neraharon1@gmail.com